
 

UCHWAŁA Nr  LXXVI/447/2023 

RADY POWIATU GRÓJECKIEGO 

z dnia 30 października 2023 r 

 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na 2023 rok  

 

Na podstawie art. 12 pkt. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym / tekst jednolity Dz. U. z 2022 r, poz. 1526 / art. 211, 212, 216, 235 i 236 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych / Dz. U. z 2022 r, poz. 1634 z późn. zm. / 

 

Rada Powiatu Grójeckiego uchwala, co następuje : 

 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Powiatu Grójeckiego na 2023 rok Nr LXII/374/2022 Rady Powiatu 

Grójeckiego z dnia 29 grudnia 2022 r wprowadza się następujące zmiany : 

 

1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 605.217 złotych oraz zmniejsza się o kwotę 272.449 

złotych. 

Plan dochodów budżetu Powiatu Grójeckiego ogółem wynosi 204.142.415,03 złotych. 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 472.768 złotych, tj. do kwoty 154.268.371,03 złotych, 

2) dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 132.449 złotych oraz zmniejsza się o kwotę 

272.449 złotych, tj. do kwoty 49.874.044 złotych, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 1 do Uchwały 

Budżetowej pn. Dochody budżetu powiatu na 2023 rok. 

 

2. Zwiększa się wydatki budżetu o łączną kwotę 1.692.492 złotych oraz zmniejsza się o kwotę 

1.359.724 złotych. 

Plan wydatków budżetu Powiatu Grójeckiego ogółem wynosi 223.820.569,03 złotych. 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 1.267.500 złotych oraz zmniejsza się o kwotę 576.732 

złotych, tj. do kwoty 152.007.134,03 złotych, 

2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 424.992 złotych oraz zmniejsza się o kwotę 782.992 

złotych, tj. do kwoty 71.813.435 złotych. 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 2 do Uchwały 

Budżetowej pn. Wydatki budżetu powiatu na 2023 rok. 

 

3. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu Powiatu Grójeckiego na zadania inwestycyjne 

na 2023 rok, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały zmieniającym Załącznik Nr 7 

do Uchwały Budżetowej pn. Wydatki na zadania inwestycyjne na 2023 rok. 

 



4. Wprowadza się zmiany w dochodach i wydatkach związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami w 2023 r, zgodnie  

z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik Nr 4 do Uchwały 

budżetowej na 2023 rok. 

 

5. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 5 do Uchwały budżetowej na 2023 rok pn. Dotacje 

podmiotowe w 2023 r stanowiącym załącznik Nr 5 do niniejszej Uchwały. 

 
6. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 6 do Uchwały budżetowej na 2023 rok pn. Dotacje 

celowe dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych w 2023r 

stanowiącym załącznik Nr 6 do niniejszej Uchwały. 

 

7. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 8 do Uchwały budżetowej na 2023 rok pn. Dochody  

i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego w 2023 roku stanowiącym załącznik Nr 7 do niniejszej 

Uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grójeckiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e 

 

Do Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego z dnia 30 października 2023 roku  

zmieniającej Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na 2023 rok. 

 

1. dziale 600 – transport i łączność, 

 

- rozdziale 60004 – lokalny transport zbiorowy, 

zwiększa się : 

plan dochodów budżetowych z tytułu : 

 dotacji celowej otrzymanej z powiatów : Piaseczyńskiego, Przysuskiego, Radomskiego, 

Rawskiego oraz Żyrardowskiego na organizację publicznego transportu zbiorowego o kwotę 

7.299 złotych, 

 rekompensaty do przewozów autobusowych otrzymanej od Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Mazowieckiego stanowiącej zwrot utraconych dochodów z tytułu stosowania 

ustawowych zwolnień do ulgowych przejazdów w publicznym transporcie zbiorowym o kwotę 

1.683 złotych, 

 

zwiększa się : 

plan wydatków budżetowych przeznaczonych na : 

 dofinansowanie kursów autobusowych na liniach przebiegających przez tereny powiatów : 

Piaseczyńskiego, Przysuskiego, Radomskiego, Rawskiego, Żyrardowskiego, Grójeckiego  

o kwotę 7.299 złotych, 

 wypłatę rekompensaty za utracone przychody z tytułu stosowania ustawowych zwolnień do 

ulgowych przejazdów dla PKS w Grójcu sp. z o. o. jako operatorowi o kwotę 1.683 złotych. 

Zmian dokonuje się w celu prawidłowej realizacji budżetu Starostwa Powiatowego w Grójcu. 

 

- rozdziale 60014 – drogi publiczne powiatowe, 

zmniejsza się : 

plan dochodów budżetowych z tytułu dotacji celowej otrzymanej jako pomoc finansowa udzielana 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych o kwotę 150.000 złotych, 

 

zmniejsza się : 

plan wydatków budżetowych przeznaczonych na realizację zadania inwestycyjnego pn. 

Przebudowa drogi powiatowej Nr 1604W w zakresie ciągu pieszego w msc. Worów o kwotę 

299.000 złotych, w tym środki gminy Grójec o kwotę 150.000 złotych oraz środki własne powiatu 

o kwotę 149.000 złotych, 

zwiększa się : 

plan wydatków budżetowych przeznaczonych na : 



 dodatkowe środki na realizację zadania remontowego pn. Remont drogi powiatowej Nr 1680 

W Klonowa Wola – Przylot o kwotę 3.130 złotych, ( środki własne powiatu ) 

 realizację zadania pn. Poprawa infrastruktury drogowej poprzez remont głównych ciągów 

drogowych w Powiecie Grójeckim o kwotę 1.000 złotych. 

Zadanie będzie realizowane w lata 2023 – 2024 z łącznymi nakładami w kwocie 10.200.000 

złotych, w tym dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji 

Strategicznych w kwocie 8.000.000 złotych oraz 2.200.000 złotych będą stanowiły środki gmin 

powiatu grójeckiego oraz środki własne powiatu. 

 wykonanie tablic informacyjnych dot. pozyskanych środków zewnętrznych na dofinansowanie 

zadań remontowych i inwestycyjnych na drogach powiatowych o kwotę 2.000 złotych, 

 dodatkowe środki na realizację zadania inwestycyjnego pn. Przebudowa ciągu drogowego Nr 

1677 W Krężel – Janów – Dębnowola i Nr 1678 W Dębnowola – Ostrołęka o kwotę 131.000 

złotych. ( środki własne powiatu ) 

Zmian dokonuje się w celu prawidłowej realizacji budżetu Starostwa Powiatowego w Grójcu. 

 

2. dziale 700 – gospodarka mieszkaniowa,  

 

- rozdziale 70005 – gospodarka gruntami i nieruchomościami, 

zwiększa się : 

plan dochodów budżetowych z tytułu : 

 ponadplanowych dochodów powiatu związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej o kwotę 18.286 złotych, 

 środków na dofinansowanie własnych inwestycji powiatu pozyskanych z innych źródeł o kwotę 

62.449 złotych. 

 

zwiększa się : 

plan wydatków budżetowych przeznaczonych na realizację zadania inwestycyjnego pn. 

Termomodernizacja budynku komunalnego przy ul. J. Piłsudskiego 59b w Grójcu o kwotę 

163.992 złotych, w tym środki z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 75.833 złotych, 

środki mieszkańców w kwocie 62.449 złotych oraz środki własne powiatu w kwocie 25.710 

złotych. 

Zgodnie z art. 400 a ust. 1 pkt 5 i 21 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r Prawo ochrony środowiska 

( Dz. U. z 2021 r poz. 1973 ) finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej obejmuje 

m.in. wspomaganie realizacji zadań modernizacyjnych i inwestycyjnych służących ochronie 

środowiska oraz przedsięwzięcia związane z ochroną powietrza. Stosownie do art. 403 ust. 1 w/w 

ustawy do zadań powiatów należy finansowanie ochrony środowiska m. in. w zakresie 

określonym w art. 400 a ust. 1 pkt 5 i 21 wysokości nie mniejszej niż kwota wpływów z tytułu opłat 

i kar za korzystanie ze środowiska stanowiących dochody budżetów powiatów. 

Definicja przedsięwzięć termomodernizacyjnych znajduje się w art. 2 pkt 3 ustawy z dnia 21 

listopada 2008 r o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz centralnej ewidencji 

emisyjności budynków ( Dz. U. z 2022 r, poz. 438 ) 



W/w zadanie inwestycyjne jest zatem zadaniem służącym ochronie środowiska oraz ochronie 

powietrza. 

Zmian dokonuje się w celu prawidłowej realizacji budżetu Starostwa Powiatowego w Grójcu. 

 

3. dziale 750 – administracja publiczna, 

 

- rozdziale 75020 – starostwa powiatowe, 

zmniejsza się : 

plan dochodów budżetowych z tytułu środków na dofinansowanie własnych inwestycji powiatu 

pozyskanych z innych źródeł o kwotę 62.449 złotych, 

zwiększa się : 

plan dochodów budżetowych z tytułu ponadplanowych wpływów dot. odsetek bankowych o kwotę 

8.500 złotych. 

 

zmniejsza się : 

plan wydatków budżetowych przeznaczonych na realizację zadania inwestycyjnego pn. 

Termomodernizacja budynku komunalnego przy ul. J. Piłsudskiego 59b w Grójcu o kwotę 

163.992 złotych, 

zwiększa się : 

plan wydatków budżetowych przeznaczonych na : 

 artykułów biurowych i papierniczych, środków czystości oraz tonerów do drukarek, zakup 

druków komunikacyjnych oraz materiałów do bieżących remontów o kwotę 75.833 złotych, 

 opłaty pocztowe, wywóz odpadów komunalnych, utrzymanie czystości wokół budynku 

Starostwa, obsługę BHP i RODO o kwotę 42.714 złotych. 

Zmian dokonuje się w celu prawidłowej realizacji budżetu Starostwa Powiatowego w Grójcu. 

 

- rozdziale 75075 – promocja jednostek samorządu terytorialnego, 

zwiększa się : 

plan dochodów budżetowych z tytułu ponadplanowych dochodów za wynajęcie stoisk na 

dożynkach powiatowych o kwotę 18.346 złotych, 

 

zwiększa się : 

plan wydatków budżetowych przeznaczonych na : 

 nagrody konkursowe dla zwycięzców konkursów przeprowadzonych podczas wydarzeń 

promocyjnych o zasięgu powiatowym o kwotę 10.000 złotych, 

 zakup usług związanych z organizacją wydarzeń promocyjnych o zasięgu powiatowym  

o kwotę 8.346 złotych. 

Zmian dokonuje się w celu prawidłowej realizacji budżetu Starostwa Powiatowego w Grójcu. 

 

 

 



4. dziale 754 – bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa,  

 

- rozdziale 75410 – komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej, 

zwiększa się : 

plan wydatków budżetowych przeznaczonych na wpłatę na Fundusz Wsparcia przy Komendzie 

Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej o kwotę 120.000 złotych, w tym dotacja  

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w kwocie 

60.000 złotych oraz środki własne powiatu w kwocie 60.000 złotych. 

Zmian dokonuje się w celu prawidłowej realizacji budżetu Starostwa Powiatowego w Grójcu. 

 

- rozdziale 75411 – komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej, 

zwiększa się : 

plan dochodów budżetowych z tytułu : 

 ponadplanowych dochodów dot. rozliczeń z lat ubiegłych o kwotę 199 złotych, 

 środków pozyskanych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Warszawie na dofinansowanie kosztów inwestycji o kwotę 60.000 złotych. 

 

zwiększa się : 

plan wydatków budżetowych przeznaczonych na zwrot niewykorzystanej dotacji o kwotę 199 

złotych. 

Zmian dokonuje się w celu prawidłowej realizacji budżetu Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Grójcu oraz Starostwa Powiatowego w Grójcu. 

 

- rozdziale 75495 – pozostała działalność, 

zmniejsza się : 

plan dochodów budżetowych z tytułu środków pozyskanych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na dofinansowanie kosztów inwestycji o kwotę 

60.000 złotych. 

 

zmniejsza się : 

plan wydatków budżetowych przeznaczonych na realizację zadania inwestycyjnego pn. Zakup  

i montaż instalacji fotowoltaicznej dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  

w Grójcu o kwotę 120.000 złotych. 

Zmian dokonuje się w celu prawidłowej realizacji budżetu Starostwa Powiatowego w Grójcu. 

 

5. dziale 755 – wymiar sprawiedliwości,  

 

- rozdziale 75515 – nieodpłatna pomoc prawna, / w zakresie zadań zleconych / 

zmniejsza się : 

plan wydatków budżetowych przeznaczonych na zakup materiałów o kwotę 6.093 złotych, 

zwiększa się : 



plan wydatków budżetowych przeznaczonych na : 

 wypłatę dodatku do wynagrodzenia dla osoby zajmującej się obsługą biurową zadań 

związanych z nieodpłatną pomocą prawną o kwotę 5.092 złotych,  

 składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 876 złotych, 

 składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 125 złotych. 

Zmian dokonuje się w celu prawidłowej realizacji budżetu Starostwa Powiatowego w Grójcu. 

 

6. dziale 756 – dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem,  

 

- rozdziale 75618 – wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw, 

zwiększa się : 

plan dochodów budżetowych z tytułu ponadplanowych wpływów dot. kar pieniężnych 

nakładanych na osoby fizyczne za nieterminową rejestrację pojazdów o kwotę 5.224 złotych. 

Zmian dokonuje się w celu prawidłowej realizacji budżetu Starostwa Powiatowego w Grójcu. 

 

7. dziale 757 – obsługa długu publicznego,  

 

- rozdziale 75702 – obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych 

zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty  

i pożyczki, 

zwiększa się : 

plan wydatków budżetowych przeznaczonych na zapłatę odsetek od obligacji komunalnych, 

kredytów i pożyczek o kwotę 200.000 złotych. 

Zmian dokonuje się w celu prawidłowej realizacji budżetu Starostwa Powiatowego w Grójcu. 

 

8. dziale 758 – różne rozliczenia,  

 

- rozdziale 75814 – różne rozliczenia finansowe, 

zwiększa się : 

plan dochodów budżetowych z tytułu środków z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy o kwotę 110.610 

złotych. 

Zmian dokonuje się w celu prawidłowej realizacji budżetu Starostwa Powiatowego w Grójcu. 

 

9. dziale 801 – oświata i wychowanie, 

 

- rozdziale 80102 – szkoły podstawowe specjalne, 

zwiększa się : 

plan dochodów budżetowych z tytułu : 



 darowizny otrzymanej w postaci pieniężnej o kwotę 2.000 złotych,  

 środków otrzymanych z Krajowego Funduszu Szkoleniowego o kwotę 8.320 złotych. 

Zmian dokonuje się w celu prawidłowej realizacji budżetu Zespołu Szkół Specjalnych w Grójcu. 

 

zmniejsza się : 

plan wydatków budżetowych przeznaczonych na : 

 wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 25.000 złotych, 

 składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 11.100 złotych, 

 zakup pomocy dydaktycznych o kwotę 1.500 złotych, 

 zakup usług remontowych o kwotę 3.000 złotych, 

 opłaty za korzystanie z usług telekomunikacyjnych o kwotę 1.459 złotych, 

 różne opłaty i składki o kwotę 3.085 złotych, 

 wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 2.600 złotych, 

zwiększa się : 

plan wydatków budżetowych przeznaczonych na : 

 wypłatę dodatków do wynagrodzeń nauczycieli o kwotę 850 złotych, 

 zakup środków czystości, artykułów biurowych oraz tonerów do drukarek o kwotę 2.962 

złotych, 

 szkolenia pracowników o kwotę 7.940 złotych. 

Zmian dokonuje się w celu prawidłowej realizacji budżetu Zespołu Szkół Specjalnych w Grójcu, 

Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Jurkach oraz Specjalnego Ośrodka Szkolno 

– Wychowawczego w Nowym Mieście. 

 

- rozdziale 80105 – przedszkola specjalne, 

zmniejsza się : 

plan wydatków budżetowych przeznaczonych na : 

 wypłatę dodatków do wynagrodzeń nauczycieli o kwotę 5.650 złotych, 

 zakup materiałów o kwotę 343 złotych, 

 zakup pomocy dydaktycznych o kwotę 700 złotych, 

 zakup energii o kwotę 4.300 złotych, 

 zakup usług remontowych o kwotę 1.300 złotych, 

zwiększa się : 

plan wydatków budżetowych przeznaczonych na : 

 składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 5.000 złotych, 

 składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 200 złotych, 

 wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 6.000 złotych. 

Zmian dokonuje się w celu prawidłowej realizacji budżetu Zespołu Szkół Specjalnych w Grójcu, 

Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Jurkach oraz Specjalnego Ośrodka Szkolno 

– Wychowawczego w Nowym Mieście. 

 



- rozdziale 80107 – świetlice szkolne, 

zmniejsza się : 

plan wydatków budżetowych przeznaczonych na : 

 wypłatę dodatków do wynagrodzeń nauczycieli o kwotę 2.950 złotych, 

 składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 14.000 złotych, 

 składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 2.300 złotych, 

 zakup materiałów o kwotę 1.500 złotych, 

 zakup pomocy dydaktycznych o kwotę 1.000 złotych, 

 zakup energii o kwotę 3.500 złotych, 

 wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 8.000 złotych. 

Zmian dokonuje się w celu prawidłowej realizacji budżetu Zespołu Szkół Specjalnych w Grójcu, 

Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Jurkach oraz Specjalnego Ośrodka Szkolno 

– Wychowawczego w Nowym Mieście. 

 

- rozdziale 80113 – dowożenie uczniów do szkół, 

zwiększa się : 

plan dochodów budżetowych z tytułu ponadplanowych dochodów dot. wpłat za dowóz uczniów 

do szkół o kwotę 33.401 złotych. 

 

zwiększa się : 

plan wydatków budżetowych przeznaczonych na : 

 wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 10.000 złotych, 

 składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 1.100 złotych, 

 zakup paliwa do samochodów przeznaczonych do przewozu uczniów oraz materiałów 

eksploatacyjnych o kwotę 15.000 złotych, 

 remonty samochodów przeznaczonych do przewozu uczniów o kwotę 7.301 złotych. 

Zmian dokonuje się w celu prawidłowej realizacji budżetu Zespołu Szkół Specjalnych w Grójcu. 

 

- rozdziale 80115 – technika, 

zwiększa się : 

plan dochodów budżetowych z tytułu ponadplanowych dochodów dot. : 

 wpływów z wynajmu pomieszczeń o kwotę 3.148 złotych, 

 wpływów z tytułu terminowego przekazywania do Urzędu Skarbowego zaliczek na podatek 

dochodowy o kwotę 738 złotych. 

Zmian dokonuje się w celu prawidłowej realizacji budżetu Zespołu Szkół w Grójcu. 

 

zmniejsza się : 

plan wydatków budżetowych przeznaczonych na : 

 wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 70.000 złotych, 

 wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych o kwotę 4.959 złotych, 



 zakup materiałów o kwotę 403 złotych, 

 realizację zadania inwestycyjnego pn. Budowa zespołu sportowo – rekreacyjnego wraz  

z parkingiem przy ul. Piotra Skargi w Grójcu o kwotę 200.000 złotych, (środki własne powiatu) 

zwiększa się : 

plan wydatków budżetowych przeznaczonych na : 

 wypłatę dodatków do wynagrodzeń dla nauczycieli o kwotę 1.000 złotych, 

 wykonanie remontu pokoju nauczycielskiego o kwotę 3.886 złotych, 

 badania lekarskie pracowników o kwotę 10 złotych, 

 zapłatę za kursy odbywane przez uczniów o kwotę 4.959 złotych, 

 podróże służbowe krajowe o kwotę 1.500 złotych, 

 szkolenia pracowników o kwotę 1.093 złotych. 

Zmian dokonuje się w celu prawidłowej realizacji budżetu Zespołu Szkół w Grójcu, Zespołu Szkół  

w Warce oraz Starostwa Powiatowego w Grójcu. 

 

- rozdziale 80117 – branżowe szkoły I i II stopnia, 

zwiększa się : 

plan wydatków budżetowych przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 

70.000 złotych. 

Zmian dokonuje się w celu prawidłowej realizacji budżetu Zespołu Szkół w Warce. 

 

- rozdziale 80120 – licea ogólnokształcące, 

zwiększa się : 

plan wydatków budżetowych przeznaczonych na pokrycie kosztów nauki uczennicy 

prawosławnej z terenu powiatu grójeckiego w Międzyszkolnym Punkcie Katechetycznym przy 

Parafii Prawosławnej w Radomiu o kwotę 792 złotych. 

Zmian dokonuje się w celu prawidłowej realizacji budżetu Starostwa Powiatowego w Grójcu. 

 

- rozdziale 80121 – licea ogólnokształcące specjalne, 

zmniejsza się : 

plan wydatków budżetowych przeznaczonych na : 

 wypłatę dodatków do wynagrodzeń nauczycieli o kwotę 1.000 złotych, 

 zakup materiałów o kwotę 3.000 złotych, 

 zakup pomocy dydaktycznych o kwotę 3.000 złotych, 

 zakup energii o kwotę 4.000 złotych, 

 zakup usług remontowych o kwotę 1.000 złotych, 

 wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 8.000 złotych. 

Zmian dokonuje się w celu prawidłowej realizacji budżetu Specjalnego Ośrodka Szkolno – 

Wychowawczego w Nowym Mieście. 

 

 



- rozdziale 80134 – szkoły zawodowe specjalne, 

zmniejsza się : 

plan wydatków budżetowych przeznaczonych na : 

 dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 7.625 złotych, 

 składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 3.000 złotych, 

 składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 1.400 złotych, 

 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 3.000 złotych, 

 zakup usług pozostałych o kwotę 2.000 złotych, 

 opłaty za korzystanie z usług telekomunikacyjnych o kwotę 418 złotych, 

 różne opłaty i składki o kwotę 9.696 złotych, 

 wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 8.200 złotych, 

zwiększa się : 

plan wydatków budżetowych przeznaczonych na : 

 wypłatę dodatków do wynagrodzeń dla nauczycieli o kwotę 1.200 złotych, 

 wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 36.125 złotych, 

 szkolenia pracowników o kwotę 2.380 złotych. 

Zmian dokonuje się w celu prawidłowej realizacji budżetu Zespołu Szkół Specjalnych w Grójcu, 

Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Jurkach oraz Specjalnego Ośrodka Szkolno 

– Wychowawczego w Nowym Mieście. 

 

- rozdziale 80146 – dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, 

zmniejsza się : 

plan wydatków budżetowych przeznaczonych na szkolenia nauczycieli o kwotę 5.000 złotych. 

Zmian dokonuje się w celu prawidłowej realizacji budżetu Specjalnego Ośrodka Szkolno – 

Wychowawczego w Nowym Mieście. 

 

- rozdziale 80195 – pozostała działalność, 

zwiększa się : 

plan wydatków budżetowych przeznaczonych na : 

 dotację podmiotową z budżetu dla szkoły niepublicznej na dofinansowanie kształcenia 

uczniów z Ukrainy o kwotę 4.729 złotych, 

 zakup towarów ( w szczególności materiałów, leków, żywności ) w związku z pomocą  

obywatelom Ukrainy o kwotę 4.435 złotych, 

 wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę 

79.891 złotych, 

 składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy o kwotę 16.396 złotych, 

 pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę 5.159 

złotych. 



Zmian dokonuje się w celu prawidłowej realizacji budżetu Liceum Ogólnokształcącego w Grójcu, 

Liceum Ogólnokształcącego w Warce, Zespołu Szkół Specjalnych w Grójcu, Zespołu Szkół  

w Grójcu, Zespołu Szkół w Jasieńcu, Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Nowej 

Wsi, Zespołu Szkół w Warce, Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Grójcu, Poradni 

Psychologiczno – Pedagogicznej w Warce oraz Starostwa Powiatowego w Grójcu. 

 

10. dziale 851 – ochrona zdrowia, 

 

- rozdziale 85111 – szpitale ogólne, 

zwiększa się : 

plan dochodów budżetowych z tytułu dotacji celowej otrzymanej jako pomoc finansowa udzielana 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych o kwotę 10.000 złotych. ( środki gminy Belsk Duży ) 

 

zwiększa się : 

plan wydatków budżetowych przeznaczonych na dotację celową z przeznaczeniem na 

dofinansowanie zakupu przechylnych kotłów parowych dla Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Nowym Mieście o kwotę 10.000 złotych. 

Zmian dokonuje się w celu prawidłowej realizacji budżetu Starostwa Powiatowego w Grójcu. 

 

11. dziale 852 – pomoc społeczna,  

 

- rozdziale 85202 – domy pomocy społecznej, 

zwiększa się : 

plan dochodów budżetowych z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację 

bieżących zadań własnych powiatu o kwotę 156.802 złotych. 

 

zwiększa się : 

plan wydatków budżetowych przeznaczonych na dotację celową na dofinansowanie bieżącej 

działalności Domu Pomocy Społecznej im. Natalii Nitosławskiej w Nowym Mieście prowadzonego 

przez Zgromadzenie Sióstr Zakonnych o kwotę 156.802 złotych. ( wypłatę dodatku dla 

pracowników domu zatrudnionych na podstawie umowy o pracę od kwietnia do grudnia 2023 r ) 

Zmian dokonuje się w celu prawidłowej realizacji budżetu Starostwa Powiatowego w Grójcu. 

 

- rozdziale 85218 – powiatowe centra pomocy rodzinie, 

zmniejsza się : 

plan wydatków budżetowych przeznaczonych na : 

 wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 30.000 złotych, 

 dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 5.672 złotych, 

 różne opłaty i składki o kwotę 500 złotych, 

 wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający o kwotę 25.000 złotych, 



zwiększa się : 

plan wydatków budżetowych przeznaczonych na : 

 usługi pocztowe związane z realizacją zadań zleconych przez Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych o kwotę 11.470 złotych, 

 zapłatę za tłumaczenie z języka czeskiego na język polski decyzji przyznającej świadczenie 

dla mieszkanki powiatu grójeckiego o kwotę 500 złotych. 

Zmian dokonuje się w celu prawidłowej realizacji budżetu Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Grójcu. 

 

12. dziale 853 – pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej,  

 

- rozdziale 85311 – rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych, 

zmniejsza się : 

plan wydatków budżetowych przeznaczonych na dotację celową dla Powiatu Przysuskiego za 

pobyt mieszkańców powiatu grójeckiego w warsztatach terapii zajęciowej położonych na terenie 

tego powiatu o kwotę 5.626 złotych. 

Zmian dokonuje się w celu prawidłowej realizacji budżetu Starostwa Powiatowego w Grójcu. 

 

- rozdziale 85321 – zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności, / w zakresie zadań 

zleconych i własnych / 

zwiększa się : 

plan dochodów budżetowych z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat o kwotę 3.570 złotych. 

 

zwiększa się : 

plan wydatków budżetowych przeznaczonych na dotację celową dla Powiatu Radomskiego na 

pokrycie kosztów obsługi mieszkańców powiatu grójeckiego przez Powiatowy zespół do spraw 

orzekania o niepełnosprawności w Radomiu o kwotę 8.570 złotych, w tym środki Wojewody 

Mazowieckiego o kwotę 3.570 złotych oraz środki własne powiatu o kwotę 5.000 złotych. 

Zmian dokonuje się w celu prawidłowej realizacji budżetu Starostwa Powiatowego w Grójcu. 

 

- rozdziale 85324 – Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

zwiększa się : 

plan dochodów budżetowych z tytułu refundacji zakupu materiałów, usług oraz wynagrodzeń 

związanych z obsługą programów realizowanych zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r  

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych o kwotę 11.470 

złotych. 

Zmian dokonuje się w celu prawidłowej realizacji budżetu Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Grójcu. 

 



13. dziale 854 – edukacyjna opieka wychowawcza,  

 

- rozdziale 85403 – specjalne ośrodki szkolno – wychowawcze, 

zwiększa się : 

plan dochodów budżetowych z tytułu ponadplanowych wpływów dot. zwrotu nadpłaty za energię 

elektryczną o kwotę 7.339 złotych. 

Zmian dokonuje się w celu prawidłowej realizacji budżetu Specjalnego Ośrodka Szkolno – 

Wychowawczego w Jurkach. 

 

zmniejsza się : 

plan wydatków budżetowych przeznaczonych na : 

 składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 3.000 złotych, 

 zakup energii o kwotę 8.000 złotych, 

 zakup usług obejmujących wykonanie opinii o kwotę 2.500 złotych, 

 różne opłaty i składki o kwotę 1.632 złotych, 

 szkolenia pracowników o kwotę 1.000 złotych, 

zwiększa się : 

plan wydatków budżetowych przeznaczonych na : 

 wypłatę dodatków do wynagrodzeń dla nauczycieli o kwotę 6.550 złotych, 

 składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 28.000 złotych, 

 zakup środków czystości, artykułów biurowych oraz tonerów do drukarek o kwotę 1.471 

złotych, 

 remont łazienek dla osób niepełnosprawnych w budynku Specjalnego Ośrodka Szkolno – 

Wychowawczego w Jurkach o kwotę 1.000 złotych. 

Zadanie będzie realizowane w latach 2023 – 2024 z łącznymi nakładami w kwocie 248.529 

złotych, w tym dofinansowanie z Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej w kwocie 

215.529 złotych oraz środki własne powiatu w kwocie 33.000 złotych. 

 badania lekarskie pracowników o kwotę 360 złotych, 

 opłaty pocztowe, obsługę BHP i RODO o kwotę 1.000 złotych, 

 wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 225.379 złotych. 

Zmian dokonuje się w celu prawidłowej realizacji budżetu Specjalnego Ośrodka Szkolno – 

Wychowawczego w Jurkach, Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Nowym 

Mieście oraz Starostwa Powiatowego w Grójcu. 

 

- rozdziale 85404 – wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, 

zmniejsza się : 

plan wydatków budżetowych przeznaczonych na : 

 składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 15.000 złotych, 

 zakup materiałów o kwotę 2.000 złotych, 

 zakup energii o kwotę 3.000 złotych, 



 wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający o kwotę 1.000 złotych, 

 wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 118.000 złotych, 

 dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli o kwotę 742 złotych. 

Zmian dokonuje się w celu prawidłowej realizacji budżetu Specjalnego Ośrodka Szkolno – 

Wychowawczego w Jurkach, Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Nowym 

Mieście oraz Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Grójcu. 

 

- rozdziale 85406 – poradnie psychologiczno – pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne, 

zmniejsza się : 

plan wydatków budżetowych przeznaczonych na : 

 dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 2.111 złotych, 

 składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 5.000 złotych, 

 zakup energii o kwotę 30.000 złotych, 

 zakup usług remontowych o kwotę 9.000 złotych, 

 różne opłaty i składki o kwotę 2.171 złotych, 

 podatek od nieruchomości o kwotę 832 złotych, 

 wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający o kwotę 5.000 złotych, 

 dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli o kwotę 6.405 złotych, 

zwiększa się : 

plan wydatków budżetowych przeznaczonych na : 

 wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 17.000 złotych, 

 składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 5.000 złotych, 

 zakup papieru do drukarek, tonerów, drukarek wielofunkcyjnych, laptopów oraz środków 

czystości o kwotę 10.261 złotych, 

 opłaty pocztowe, prowizje bankowe, wywóz odpadów komunalnych, obsługę BHP i RODO  

o kwotę 4.000 złotych. 

 wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 26.000 złotych. 

Zmian dokonuje się w celu prawidłowej realizacji budżetu Poradni Psychologiczno – 

Pedagogicznej w Grójcu. 

 

- rozdziale 85416 – pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym, 

zmniejsza się : 

plan wydatków budżetowych przeznaczonych na wypłatę stypendiów dla uczniów kwotę 3.200 

złotych. 

Zmian dokonuje się w celu prawidłowej realizacji budżetu Zespołu Szkół w Warce. 

 

14. dziale 855 – rodzina,  

 

- rozdziale 85508 – rodziny zastępcze, 

zmniejsza się : 



plan wydatków budżetowych przeznaczonych na : 

 dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 5.060 złotych, 

 wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający o kwotę 2.000 złotych, 

zwiększa się : 

plan wydatków budżetowych przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 

67.732 złotych. 

Zmian dokonuje się w celu prawidłowej realizacji budżetu Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Grójcu. 

 

15. dziale 900 – gospodarka komunalna i ochrona środowiska,  

 

- rozdziale 90019 – wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska, 

zwiększa się : 

plan dochodów budżetowych z tytułu ponadplanowych wpływów dot. opłat za gospodarcze 

korzystanie ze środowiska o kwotę 75.833 złotych. 

Zmian dokonuje się w celu prawidłowej realizacji budżetu Starostwa Powiatowego w Grójcu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


